
 

Pasaulinės Žemės dienos 

amatų dirbtuvėlė 

 

                              Originalūs knygos puslapių skirtukai 

 

Nereikia lankstyti skaitomų knygelių ar mokyklinių vadovėlių puslapių 

kampų, juk galima greitai patiems pasidaryti originalių ir planetą 

tausojančių knygos puslapių skirtukų… 

Jums reikės: 

1. Kartoninių atraižų ir spalvoto popieriaus, seno voko. 

2. Žirklių. 

3. Liniuotės, pieštuko.  

4. Klijų. 

5. Įvairiausių butelių kamščių. 

6. Papildomų priemonių, kuriomis puošite skirtukus (nepamirškite, kad 

geriau puošti jau panaudotomis medžiagomis ar detalėmis). 

 

1. Trikampio skirtuko gamyba 

Darbo eiga: 

 Pats paprasčiausias būdas pasidaryti trikampį skirtuką – nukirpti voko 

kampą (1 pav.). Tačiau norint, kad skirtukas būtų gilesnis, ant kietesnio 

popieriaus lapo (kartono) nupieškite 3 vienodus kvadratus (2 pav.). 

 Viršutinius dešinįjį ir kairįjį kvadratus perbraukite įstrižai (3 pav.). 

 Iškirpkite kvadratą su dviem trikampiais (4 pav.). 

 Į kvadratą įklijuokite truputėlį mažesnį kitos spalvos popierinį kvadratuką (5 pav.). 



 Užlenkite  vieną trikampį taip, kad jis dengtų kvadrato viršų. Priklijuokite prie jo 

antrąjį trikampį (6 pav.). 

 Trikampį skirtuką puoškite taip, kaip patinka (7-8 pav. ). 

 

 

 

1 pav. Skirtukas iš voko                       2 pav. Skirtuko formą nusibraižykite patys 

 

 

 

 

 

 

 

 

          3 pav. Viršutinius dešinįjį ir kairįjį kvadratus perbraukite įstrižai 



 

4 pav. Kvadratas su dviem trikampiais                   5 pav. Įklijuokite mažesnį kvadratėlį 

 

6 pav. Trikampių suklijavimas                                 7 pav. Skirtukų puošimas 

 

8 pav. Skirtukai 

 

Skirtukus pagamino ir fotografavo Gamtinio ir ekologinio ugdymo skyriaus metodininkė Rita Babiedaitė 

Idėja: http://tallystreasury.com/2011/02/corner-page-bookmarks-3/ 

http://tallystreasury.com/2011/02/corner-page-bookmarks-3/


2.  Žaismingo skirtuko gamyba 

Darbo eiga: 

 Iš kartono ir spalvoto popieriaus iškirpkite 5-6 cm pločio ir 20 cm ilgio juostelę  (1 pav.). 

 Spalvoto popieriaus juostelę užklijuokite ant kartoninės juostelės. Priklijuokite butelio 

kamšelį (2 pav. ). 

 Puoškite skirtukus įvairiausiomis detalėmis (3 pav.). 

 

1 pav. Priemonės skirtukams gaminti 2 pav. Juostelių paruošimas  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

3 pav. Skirtukų puošimas 

Nuotraukomis pasidalino: „Jaunųjų gamtininkų“  būrelio vadovė Sondra Jonceva 


